
 

 1 

Kantonsratsbeschluss über die Aufhebung des Konkordats zwischen den 
Kantonen Luzern, Schwyz und Zug über den Betrieb einer Schule für Praktische 
Krankenpflege am Spital und Pflegezentrum Baar 1 

(Vom 29. Juni 2006) 

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf § 42 der Kantonsverfassung2 und nach Einsichtnahme in den Be-
richt des Regierungsrates, 

beschliesst: 

1. Der Aufhebung des Konkordats zwischen den Kantonen Luzern, Schwyz und 
Zug über den Betrieb einer Schule für Praktische Krankenpflege am Spital 
und Pflegezentrum Baar vom 22. Juni 19823 per 31. Dezember 2008 wird 
zugestimmt.  

2. Der Beitrittsbeschluss des Kantonsrates vom 1. Dezember 19824 wird auf 
den 31. Dezember 2008 aufgehoben. 

3. Dieser Beschluss wird dem fakultativen Referendum gemäss § 31 Abs. 1 der 
Kantonsverfassung unterstellt. Er wird im Amtsblatt veröffentlicht. 

 
 Im Namen des Kantonsrates 
 Der Präsident: Dr. Karl Roos 
 Die Protokollführerin: Margrit Gschwend 

 
1
 SRSZ 622.310.1. 

2
 SRSZ 100.000. 

3
 GS 17-365. 

4
 GS 17-364 (SRSZ 622.310). 


